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NIVEIS SONOROS
Ln
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Ln
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a 4 metros de altura.

   >  40.0 dB[A]
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NIVEIS SONOROS
Ln

Niveis sonoros médios 
a 4 metros de altura.

   >  40.0 dB[A]
   >  45.0 dB[A]
   >  50.0 dB[A]
   >  55.0 dB[A]
   >  60.0 dB[A]

Níveis abaixo dos indicados na 
legenda representados a branco
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Linha férrea

Edifícios

Ponto de validação

Áreas industriais

Indústrias e ETAR (fontes pontuais)

Aerogeradores

Curvas de nível

Área de cálculo

Dados de tráfego rodoviário reportam ao ano de 2015.
Dados de tráfego ferroviário reportam ao ano de 2015.
Dados de potência sonora das indústrias reportam ao ano de 2015.

NORMAS E MÉTODOS DE CÁLCULO USADOS
 
                    NMPB-Routes 96, ISO 9613 e Schall 03
              

CONSULTOR ELABORADO PARA

Câmara Municipal de Cinfães

CLIENTE

Geoatributo - CIPOT, Lda

ESCALA

1:10000
FORMATO A0

TÍTULO

Mapa de Ruído do Concelho de Cinfães

REFERÊNCIA DO TRABALHO

15.00016.dbw.0023

ANEXO Nº

II.2
FOLHA 4 de 13

NUMERAÇÃO IGE: 136-2

TIPO DE MAPA DATA DE ENTREGA

Mapa de ruído - Indicador Ln Março 2016



Cortegaça
São Pedro

Gatão

Biscaia

Carvalha

Ortigosa

Vila Meã

Bouça

Escamarão

Fornelos

Souselo

Travanca

Aperral

Chousas

Covelo

Fonte Coberta

Granja

OliveiraTorre

Vilela

Couto

-17200

-17200

-17000

-17000

-16800

-16800

-16600

-16600

-16400

-16400

-16200

-16200

-16000

-16000

-15800

-15800

-15600

-15600

-15400

-15400

-15200

-15200

-15000

-15000

-14800

-14800

-14600

-14600

-14400

-14400

-14200

-14200

-14000

-14000

-13800

-13800

-13600

-13600

-13400

-13400

-13200

-13200

-13000

-13000

-12800

-12800

-12600

-12600

-12400

-12400

-12200

-12200

-12000

-12000

-11800

-11800

-11600

-11600

-11400

-11400

-11200

-11200

-11000

-11000

-10800

-10800

-10600

-10600

-10400

-10400

-10200

-10200

-10000

-10000

-9800

-9800

-9600

-9600

-9400

-9400

-9200

-9200

-9000

-9000

-8800

-8800

-8600

-8600

-8400

-8400

-8200

-8200

-8000

-8000

-7800

-7800

-7600

-7600

-7400

-7400

-7200

-7200

-7000

-7000

-6800

-6800

14
86

00

14
86

00

14
88

00

14
88

00

14
90

00

14
90

00

14
92

00

14
92

00

14
94

00

14
94

00

14
96

00

14
96

00

14
98

00

14
98

00

15
00

00

15
00

00

15
02

00

15
02

00

15
04

00

15
04

00

15
06

00

15
06

00

15
08

00

15
08

00

15
10

00

15
10

00

15
12

00

15
12

00

15
14

00

15
14

00

15
16

00

15
16

00

15
18

00

15
18

00

15
20

00

15
20

00

15
22

00

15
22

00

15
24

00

15
24

00

15
26

00

15
26

00

15
28

00

15
28

00

15
30

00

15
30

00

15
32

00

15
32

00

15
34

00

15
34

00

15
36

00

15
36

00

15
38

00

15
38

00

15
40

00

15
40

00

15
42

00

15
42

00

15
44

00

15
44

00

15
46

00

15
46

00

15
48

00

15
48

00

15
50

00

15
50

00

15
52

00

15
52

00

15
54

00

15
54

00

15
56

00

15
56

00

15
58

00

15
58

00

15
60

00

15
60

00

15
62

00

15
62

00

15
64

00

15
64

00

MAPA DE RUÍDO DO
CONCELHO DE CINFÃES

IDENTIFICAÇÃO DA CARTOGRAFIA 
DE REFERÊNCIA

Entidade Proprietária: Município de Cinfães
 
Entidade Produtora: Estereofoto Geoengenharia SA
 
Data de Edição: 2013
 
Série Cartográfica Nacional: 1:10000
 
Data de homologação: 19-08-2013
 
Sistema de Referência e Datum: PT-TM06/ETRS89

Exactidão Posicional Planimétrica (e.m.q.): 150 cm
 
Exactidão Temática: 90%
 
Precisão Posicional Nominal (PPN): 3,75 m
 
Entidade Produtora da Cartografia Temática: dBwave.i, S.A.

9
Folha 145-1

10
Folha 145-2

11
Folha 146-1

12
Folha 146-2

13
Folha 146-4

1
Folha 135-1

2
Folha 135-2

3
Folha 136-1

4
Folha 136-2

5
Folha 135-3

6
Folha 135-4

7
Folha 136-3

8
Folha 136-4

NIVEIS SONOROS
Ln

Niveis sonoros médios 
a 4 metros de altura.

   >  40.0 dB[A]
   >  45.0 dB[A]
   >  50.0 dB[A]
   >  55.0 dB[A]
   >  60.0 dB[A]

Níveis abaixo dos indicados na 
legenda representados a branco
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Ponto de validação

Áreas industriais

Indústrias e ETAR (fontes pontuais)
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Curvas de nível

Área de cálculo

Dados de tráfego rodoviário reportam ao ano de 2015.
Dados de tráfego ferroviário reportam ao ano de 2015.
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NIVEIS SONOROS
Ln

Niveis sonoros médios 
a 4 metros de altura.

   >  40.0 dB[A]
   >  45.0 dB[A]
   >  50.0 dB[A]
   >  55.0 dB[A]
   >  60.0 dB[A]

Níveis abaixo dos indicados na 
legenda representados a branco

ELEMENTOS DA CARTOGRAFIA

Rodovias

Linha férrea

Edifícios

Ponto de validação

Áreas industriais

Indústrias e ETAR (fontes pontuais)

Aerogeradores

Curvas de nível

Área de cálculo

Dados de tráfego rodoviário reportam ao ano de 2015.
Dados de tráfego ferroviário reportam ao ano de 2015.
Dados de potência sonora das indústrias reportam ao ano de 2015.
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NIVEIS SONOROS
Ln

Niveis sonoros médios 
a 4 metros de altura.

   >  40.0 dB[A]
   >  45.0 dB[A]
   >  50.0 dB[A]
   >  55.0 dB[A]
   >  60.0 dB[A]

Níveis abaixo dos indicados na 
legenda representados a branco
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NIVEIS SONOROS
Ln

Niveis sonoros médios 
a 4 metros de altura.

   >  40.0 dB[A]
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NIVEIS SONOROS
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   >  40.0 dB[A]
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NIVEIS SONOROS
Ln

Niveis sonoros médios 
a 4 metros de altura.

   >  40.0 dB[A]
   >  45.0 dB[A]
   >  50.0 dB[A]
   >  55.0 dB[A]
   >  60.0 dB[A]

Níveis abaixo dos indicados na 
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ELEMENTOS DA CARTOGRAFIA

Rodovias

Linha férrea

Edifícios

Ponto de validação

Áreas industriais

Indústrias e ETAR (fontes pontuais)

Aerogeradores

Curvas de nível
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NIVEIS SONOROS
Ln

Niveis sonoros médios 
a 4 metros de altura.

   >  40.0 dB[A]
   >  45.0 dB[A]
   >  50.0 dB[A]
   >  55.0 dB[A]
   >  60.0 dB[A]

Níveis abaixo dos indicados na 
legenda representados a branco

ELEMENTOS DA CARTOGRAFIA
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Edifícios

Ponto de validação

Áreas industriais

Indústrias e ETAR (fontes pontuais)
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Curvas de nível

Área de cálculo
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